
7 Среда, 3 июля 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

У К А З
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

25.06.2013      № 335‑УГ

   г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
 «Совет да любовь»

У К А З
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

25.06.2013      № 333‑УГ

   г. Екатеринбург

О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской 
области от 10.10.2005 № 802-УГ «О назначении 

представителей высших органов государственной власти 
Свердловской области в Свердловскую областную 

трехстороннюю комиссию по регулированию социально-
трудовых отношений» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 

1999 года № 4‑ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 

10.10.2005 № 802‑УГ «О назначении представителей высших орга‑

нов государственной власти Свердловской области в Свердловскую 

областную трехстороннюю комиссию по регулированию социаль‑

но‑трудовых отношений» («Областная газета», 2005, 18 октября, 

№ 313–314) с изменениями, внесенными указами Губернатора 

Свердловской области от 19.04.2006 № 327‑УГ, от 10.05.2007 

№ 405‑УГ, от 17.08.2007 № 851‑УГ, от 16.11.2007 № 1175‑УГ, 

от 30.04.2008 № 431‑УГ, от 25.03.2009 № 243‑УГ, от 25.06.2009 

№ 574‑УГ, от 01.03.2012 № 120‑УГ и от 22.10.2012 № 831‑УГ 

(далее — Указ Губернатора Свердловской области от 10.10.2005 

№ 802‑УГ), следующее изменение: 

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Назначить сроком на 2 года следующих представителей 

высших органов государственной власти Свердловской области в 

Свердловской областной трехсторонней комиссии по регулирова‑

нию социально‑трудовых отношений:

У К А З
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

25.06.2013      № 334‑УГ

   г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
 «Материнская доблесть»

В соответствии с Законом Свердловской области от 30 июня 

2006 года № 38‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Мате‑

ринская доблесть» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 

года № 5‑ОЗ «О наградах, почетных званиях Свердловской области 

и наградах высших органов государственной власти Свердловской 

области», по представлению Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Материн‑

ская доблесть» III степени:

Бородачеву Валентину Ивановну, город Нижний Тагил — за 

рождение и воспитание пяти детей;

Булатову Наталью Анатольевну, Шалинский район — за 

рождение и воспитание пяти детей;

Вереш Эльвиру Агтясовну, город Краснотурьинск — за рож‑

дение и воспитание пяти детей;

Зайцеву Надежду Николаевну, город Екатеринбург — за 

рождение и воспитание пяти детей;

Заседателеву Наталью Владимировну, город Екатеринбург 

— за рождение и воспитание пяти детей;

Иванову Татьяну Павловну, город Алапаевск — за рождение 

и воспитание шести детей;

Калинину Наталью Васильевну, город Красноуфимск — за 

рождение и воспитание пяти детей;

Калугину Марину Федоровну, город Кушва — за рождение и 

воспитание пяти детей;

Кузнецову Марину Сергеевну, Туринский район — за рожде‑

ние и воспитание пяти детей;

Кузьмину Марину Анатольевну, Каменский район — за рож‑

дение и воспитание пяти детей;

Литвин Наталью Николаевну, Слободо‑Туринский район — за 

рождение и воспитание пяти детей;

Макарову Наталью Владимировну, город Волчанск — за 

рождение и воспитание пяти детей;

Малкову Татьяну Александровну, город Туринск — за рож‑

дение и воспитание шести детей;

Медведеву Ирину Сергеевну, город Полевской — за рождение 

и воспитание пяти детей;

Милькову Татьяну Анатольевну, Каменский район — за рож‑

дение и воспитание семи детей;

Рябухину Анну Григорьевну, город Ревда — за рождение и 

воспитание пяти детей;

Сафронову Наталию Николаевну, Камышловский район — за 

рождение и воспитание пяти детей;

Сыдыкову Гулзат Кенешбековну, город Екатеринбург — за 

рождение и воспитание пяти детей;

Тулину Ольгу Геннадьевну, город Красноуфимск — за рож‑

дение и воспитание пяти детей;

Уркутову Ольгу Анатольевну, Богдановичский район — за 

рождение и воспитание пяти детей; 

Федорову Татьяну Леонидовну, Артемовский район — за 

рождение и воспитание пяти детей;

Шабалину Светлану Алексеевну, город Екатеринбург — за 

рождение и воспитание пяти детей;

Шляпникову Наталью Анатольевну, Нижнесергинский район 

— за рождение и воспитание пяти детей.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор

Свердловской области    Е.В. Куйвашев

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области    Е.В. Куйвашев

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и статьей 9 
Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской  области  и  наградах  высших  органов  государственной  власти 
Свердловской области», по представлению Правительства Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Абзалову Мальвину Михайловну и  Абзалова Юрия Маннафовича,  город 

Екатеринбург;
Амбарову Нину Павловну и Амбарова Геннадия Андреевича, город Екате-

ринбург;
Андрееву Веру Георгиевну и  Андреева Владимира Павловича,  город Ка-

менск-Уральский;
Андрюкову Антонину Яковлевну и Андрюкова Виктора Петровича, город 

Екатеринбург;
Арчакову Нину Петровну и Арчакова Евгения Григорьевича, город Екате-

ринбург;
Базыль  Генриэтту  Ивановну и  Базыля  Тимофея  Максимовича,  город 

Екатеринбург;
Банных Ольгу Алексеевну и  Банных Владимира Павловича, город Екате-

ринбург;
Барсукову Римму Григорьевну и  Барсукова Владимира Павловича, город 

Екатеринбург;
Басаргину Нину Степановну и Басаргина Евгения Александровича, город 

Березовский;
Белкину Нину Михайловну и Белкина Анатолия Дмитриевича, город Ка-

менск-Уральский;
Берсеневу Валентину Михайловну и  Берсенева Ивана Дмитриевича, го-

род Ревда;
Бирюкову Любовь Львовну и  Бирюкова Леонида Ивановича, город Екате-

ринбург;
Боровкову Людмилу Григорьевну и  Боровкова Алексея Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Бояршинову Зою Григорьевну и  Бояршинова Виталия Ивановича, город 

Екатеринбург;
Буйдалину Ольгу Георгиевну и  Буйдалина Юрия Матвеевича,  город Ка-

менск-Уральский;
Бутакову Зинаиду Павловну и  Бутакова Юрия Ивановича, город Екате-

ринбург;
Быкову Елену Алексеевну и Быкова Александра Ивановича, город Верхняя 

Пышма;
Василькину Нину Иосифовну и  Василькина Алексея  Яковлевича,  город 

Каменск-Уральский;
Верткову Нину Алексеевну и  Верткова Вениамина Васильевича,  город 

Каменск-Уральский;
Воробьеву Людмилу Васильевну и  Воробьева Михаила Викторовича, го-

род Каменск-Уральский;
Вострецову Анастасию Сидоровну и  Вострецова Николая Ефремовича, 

город Березовский;
Вялкову Марию Васильевну и  Вялкова  Андрея  Николаевича,  город Ту-

ринск;
Габайдулину Равилю Сунгатовну и  Габайдулина Хайлуру Николаевича, 

город Екатеринбург;
Габдрахманову Флюру Файзалхановну и Габдрахманова Идриса Габдрах-

мановича, город Березовский;
Глушкову Светлану Александровну и Глушкова Николая Алексеевича, го-

род Екатеринбург;
Головину Валентину Яковлевну и Головина Николая Васильевича, город 

Каменск-Уральский;
Григорову Антонину Александровну и Григорова Николая Яковлевича, го-

род Каменск-Уральский;
Григорьеву Римму Николаевну и Григорьева Леонида Григорьевича, город 

Екатеринбург;
Григорьеву Эльзу Азарьевну и  Григорьева Виктора Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Гришвину Софью Владимировну и Гришвина Анатолия Владимировича, 

город Екатеринбург;
Доброву Зинаиду Ивановну и  Доброва Юрия Филипповича, город Екате-

ринбург;
Дулову Галину Прокопьевну и Дулова Геннадия Степановича, город Ека-

теринбург;
Елизарову  Нилу  Степановну и  Елизарова  Анатолия  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Жданову  Людмилу  Михайловну и  Жданова  Юрия  Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Желиховскую Анну Григорьевну и  Желиховского Анатолия Андреевича, 

город Екатеринбург;
Журавлеву Нину Федоровну и  Журавлева Александра  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Зайцеву  Анастасию Тимофеевну и  Зайцева Виктора Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Заляеву Тазлиму и  Заляева Анвара Миннижановича, город Верхняя Пыш-

ма;
Запевалову Нину Федоровну и Запевалова Виктора Ивановича, город Ека-

теринбург;
Зубрицкую Лидию Дмитриевну и Зубрицкого Валентина Александровича, 

город Екатеринбург;
Зырянову Александру Васильевну и  Зырянова Николая Егоровича, город 

Каменск-Уральский;
Зырянову Людмилу Алексеевну и Зырянова Вениамина Степановича, го-

род Каменск-Уральский;
Ибрагимову Лилию Мисбаховну и Ибрагимова Гумяра Ибрагимовича, го-

род Екатеринбург;
Изможерову Тамару Павловну и  Изможерова Геннадия Владимировича, 

город Екатеринбург;
Казанцеву Галину Александровну и Казанцева Николая Дмитриевича, го-

род Екатеринбург;
Калистратову Эммилию Викентьевну и Калистратова Юрия Григорье-

вича, город Екатеринбург;
Каргаеву  Марию Тарасовну и  Каргаева  Леонида Александровича,  город 

Екатеринбург;
Карлину Валентину Григорьевну и Карлина Валентина Фроловича, город 

Екатеринбург;
Кашину Людмилу Ивановну и Кашина Михаила Матвеевича, город Ека-

теринбург;
Клинцову Галину Тимофеевну и  Клинцова Владимира Сергеевича, город 

Екатеринбург;
Колясникову Светлану Степановну и Колясникова Сергея Александрови-

ча, город Екатеринбург;
Кошель Зайнап Захаровну и Кошеля Валентина Григорьевича, город Ка-

менск-Уральский;
Кравченко Александру Александровну и  Кравченко Гения Михайловича, 

город Екатеринбург;
Крючкову Ангелину Павловну и  Крючкова Сергея Петровича,  город Ка-

менск-Уральский;
Кузнецову Александру Николаевну и  Кузнецова Геннадия Игнатьевича, 

город Екатеринбург;
Кузнецову Валентину Акимовну и  Кузнецова Анатолия Федоровича, го-

род Екатеринбург;
Кунгурову Ларису Григорьевну и Кунгурова Юрия Сергеевича, город Екате-

ринбург;
Куркову Людмилу Николаевну и Куркова Петра Семеновича, город Екате-

ринбург;
Кусмаеву Рашиду Хатмулловну и Кусмаева Фатиха Махмутовича, город 

Екатеринбург;
Лазуткину Зинаиду Григорьевну и  Лазуткина Льва Дмитриевича, город 

Екатеринбург;
Лапину Нину Григорьевну и  Лапина Владимира Селиверстовича,  город 

Березовский;
Лапухину Марию Зиновьевну и Лапухина Ивана Степановича, город Ека-

теринбург;
Лахтину Валентину Анатольевну и  Лахтина Михаила Прокопьевича, 

город Екатеринбург;
Леушину  Валентину  Федоровну и  Леушина  Ладика  Яковлевича,  город 

Екатеринбург;
Липатникову Галину Петровну и  Липатникова Николая Александрови-

ча, город Екатеринбург;
Лобанову Тамару Андреевну и Лобанова Геннадия Кузьмича, город Екате-

ринбург;
Лобанову Тамару Дмитриевну и Лобанова Бориса Ивановича, город Ека-

теринбург;
Малихову Фагимю Халиулловну и  Малихова Дамира Мирзаяновича,  го-

род Ревда;
Малюгину Тамару Андреевну и Малюгина Ивана Михайловича, город Бе-

резовский;
Медведеву Риму Павловну и Медведева Геннадия Федоровича, город Ека-

теринбург;
Мелихову Ольгу Константиновну и Мелихова Владимира Ильича, город 

Каменск-Уральский;
Меркулову Ирину Наумовну и Меркулова Николая Ивановича, город Ека-

теринбург;
Минееву Софию Александровну и  Минеева Владимира Александровича, 

город Екатеринбург;
Монтау Эльвиру Геннадьевну и Монтау Льва Леонидовича, город Екате-

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и статьей 9 
Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской  области  и  наградах  высших  органов  государственной  власти 
Свердловской области», по представлению Правительства Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Абзалову Мальвину Михайловну и  Абзалова Юрия Маннафовича,  город 

Екатеринбург;
Амбарову Нину Павловну и Амбарова Геннадия Андреевича, город Екате-

ринбург;
Андрееву Веру Георгиевну и  Андреева Владимира Павловича,  город Ка-

менск-Уральский;
Андрюкову Антонину Яковлевну и Андрюкова Виктора Петровича, город 

Екатеринбург;
Арчакову Нину Петровну и Арчакова Евгения Григорьевича, город Екате-

ринбург;
Базыль  Генриэтту  Ивановну и  Базыля  Тимофея  Максимовича,  город 

Екатеринбург;
Банных Ольгу Алексеевну и  Банных Владимира Павловича, город Екате-

ринбург;
Барсукову Римму Григорьевну и  Барсукова Владимира Павловича, город 

Екатеринбург;
Басаргину Нину Степановну и Басаргина Евгения Александровича, город 

Березовский;
Белкину Нину Михайловну и Белкина Анатолия Дмитриевича, город Ка-

менск-Уральский;
Берсеневу Валентину Михайловну и  Берсенева Ивана Дмитриевича, го-

род Ревда;
Бирюкову Любовь Львовну и  Бирюкова Леонида Ивановича, город Екате-

ринбург;
Боровкову Людмилу Григорьевну и  Боровкова Алексея Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Бояршинову Зою Григорьевну и  Бояршинова Виталия Ивановича, город 

Екатеринбург;
Буйдалину Ольгу Георгиевну и  Буйдалина Юрия Матвеевича,  город Ка-

менск-Уральский;
Бутакову Зинаиду Павловну и  Бутакова Юрия Ивановича, город Екате-

ринбург;
Быкову Елену Алексеевну и Быкова Александра Ивановича, город Верхняя 

Пышма;
Василькину Нину Иосифовну и  Василькина Алексея  Яковлевича,  город 

Каменск-Уральский;
Верткову Нину Алексеевну и  Верткова Вениамина Васильевича,  город 

Каменск-Уральский;
Воробьеву Людмилу Васильевну и  Воробьева Михаила Викторовича, го-

род Каменск-Уральский;
Вострецову Анастасию Сидоровну и  Вострецова Николая Ефремовича, 

город Березовский;
Вялкову Марию Васильевну и  Вялкова  Андрея  Николаевича,  город Ту-

ринск;
Габайдулину Равилю Сунгатовну и  Габайдулина Хайлуру Николаевича, 

город Екатеринбург;
Габдрахманову Флюру Файзалхановну и Габдрахманова Идриса Габдрах-

мановича, город Березовский;
Глушкову Светлану Александровну и Глушкова Николая Алексеевича, го-

род Екатеринбург;
Головину Валентину Яковлевну и Головина Николая Васильевича, город 

Каменск-Уральский;
Григорову Антонину Александровну и Григорова Николая Яковлевича, го-

род Каменск-Уральский;
Григорьеву Римму Николаевну и Григорьева Леонида Григорьевича, город 

Екатеринбург;
Григорьеву Эльзу Азарьевну и  Григорьева Виктора Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Гришвину Софью Владимировну и Гришвина Анатолия Владимировича, 

город Екатеринбург;
Доброву Зинаиду Ивановну и  Доброва Юрия Филипповича, город Екате-

ринбург;
Дулову Галину Прокопьевну и Дулова Геннадия Степановича, город Ека-

теринбург;
Елизарову  Нилу  Степановну и  Елизарова  Анатолия  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Жданову  Людмилу  Михайловну и  Жданова  Юрия  Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Желиховскую Анну Григорьевну и  Желиховского Анатолия Андреевича, 

город Екатеринбург;
Журавлеву Нину Федоровну и  Журавлева Александра  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Зайцеву  Анастасию Тимофеевну и  Зайцева Виктора Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Заляеву Тазлиму и  Заляева Анвара Миннижановича, город Верхняя Пыш-

ма;
Запевалову Нину Федоровну и Запевалова Виктора Ивановича, город Ека-

теринбург;
Зубрицкую Лидию Дмитриевну и Зубрицкого Валентина Александровича, 

город Екатеринбург;
Зырянову Александру Васильевну и  Зырянова Николая Егоровича, город 

Каменск-Уральский;
Зырянову Людмилу Алексеевну и Зырянова Вениамина Степановича, го-

род Каменск-Уральский;
Ибрагимову Лилию Мисбаховну и Ибрагимова Гумяра Ибрагимовича, го-

род Екатеринбург;
Изможерову Тамару Павловну и  Изможерова Геннадия Владимировича, 

город Екатеринбург;
Казанцеву Галину Александровну и Казанцева Николая Дмитриевича, го-

род Екатеринбург;
Калистратову Эммилию Викентьевну и Калистратова Юрия Григорье-

вича, город Екатеринбург;
Каргаеву  Марию Тарасовну и  Каргаева  Леонида Александровича,  город 

Екатеринбург;
Карлину Валентину Григорьевну и Карлина Валентина Фроловича, город 

Екатеринбург;
Кашину Людмилу Ивановну и Кашина Михаила Матвеевича, город Ека-

теринбург;
Клинцову Галину Тимофеевну и  Клинцова Владимира Сергеевича, город 

Екатеринбург;
Колясникову Светлану Степановну и Колясникова Сергея Александрови-

ча, город Екатеринбург;
Кошель Зайнап Захаровну и Кошеля Валентина Григорьевича, город Ка-

менск-Уральский;
Кравченко Александру Александровну и  Кравченко Гения Михайловича, 

город Екатеринбург;
Крючкову Ангелину Павловну и  Крючкова Сергея Петровича,  город Ка-

менск-Уральский;
Кузнецову Александру Николаевну и  Кузнецова Геннадия Игнатьевича, 

город Екатеринбург;
Кузнецову Валентину Акимовну и  Кузнецова Анатолия Федоровича, го-

род Екатеринбург;
Кунгурову Ларису Григорьевну и Кунгурова Юрия Сергеевича, город Екате-

ринбург;
Куркову Людмилу Николаевну и Куркова Петра Семеновича, город Екате-

ринбург;
Кусмаеву Рашиду Хатмулловну и Кусмаева Фатиха Махмутовича, город 

Екатеринбург;
Лазуткину Зинаиду Григорьевну и  Лазуткина Льва Дмитриевича, город 

Екатеринбург;
Лапину Нину Григорьевну и  Лапина Владимира Селиверстовича,  город 

Березовский;
Лапухину Марию Зиновьевну и Лапухина Ивана Степановича, город Ека-

теринбург;
Лахтину Валентину Анатольевну и  Лахтина Михаила Прокопьевича, 

город Екатеринбург;
Леушину  Валентину  Федоровну и  Леушина  Ладика  Яковлевича,  город 

Екатеринбург;
Липатникову Галину Петровну и  Липатникова Николая Александрови-

ча, город Екатеринбург;
Лобанову Тамару Андреевну и Лобанова Геннадия Кузьмича, город Екате-

ринбург;
Лобанову Тамару Дмитриевну и Лобанова Бориса Ивановича, город Ека-

теринбург;
Малихову Фагимю Халиулловну и  Малихова Дамира Мирзаяновича,  го-

род Ревда;
Малюгину Тамару Андреевну и Малюгина Ивана Михайловича, город Бе-

резовский;
Медведеву Риму Павловну и Медведева Геннадия Федоровича, город Ека-

теринбург;
Мелихову Ольгу Константиновну и Мелихова Владимира Ильича, город 

Каменск-Уральский;
Меркулову Ирину Наумовну и Меркулова Николая Ивановича, город Ека-

теринбург;
Минееву Софию Александровну и  Минеева Владимира Александровича, 

город Екатеринбург;
Монтау Эльвиру Геннадьевну и Монтау Льва Леонидовича, город Екате-

ринбург;
Мясникову Нину Иосифовну и  Мясникова Валентина Егоровича,  город 

Каменск-Уральский;
Николаеву Галину Дмитриевну и Николаева Вячеслава Николаевича, го-

род Екатеринбург;
Новоселову Тамару Алексеевну и Новоселова Геннадия Афонасьевича, го-

род Алапаевск;
Оборину Зою Ивановну и Оборина Григория Васильевича, город Екатерин-

бург;
Образцову Людмилу Федоровну и Образцова Валентина Леонидовича, го-

род Екатеринбург;
Оводову Валентину Петровну и Оводова Василия Александровича, город 

Екатеринбург;
Ожиганову  Тамару  Михайловну и  Ожиганова  Василия  Ильича,  город 

Екатеринбург;
Олисову Раису Ивановну и  Олисова Вячеслава Константиновича, город 

Екатеринбург;
Павлову Алевтину Никоноровну и Павлова Ивана Федоровича, город Ека-

теринбург;
Парамонову Зинаиду Павловну и Парамонова Евгения Лукьяновича, город 

Екатеринбург;
Пелевину Серафиму Михайловну и  Пелевина Вилена Федоровича, город 

Екатеринбург;
Перевозкину Надежду Егоровну и Перевозкина Анатолия Афанасьевича, 

город Березовский;
Петрову Таину Гавриловну и Петрова Михаила Михайловича, город Ека-

теринбург;
Петрякову Валентину Александровну и  Петрякова Анатолия Иванови-

ча, Алапаевский район;
Плахотину Алевтину Алексеевну и Плахотина Владимира Васильевича, 

город Екатеринбург;
Половникову Любовь Ивановну и Половникова Анатолия Федоровича, го-

род Каменск-Уральский;
Пономареву Александру Сергеевну и  Пономарева Николая Кузьмича, го-

род Каменск-Уральский;
Пономареву Валентину Агаповну и  Пономарева Валентина Никитича, 

город Каменск-Уральский;
Постовалову Валентину Дмитриевну и  Постовалова Анатолия Степа-

новича, город Екатеринбург;
Пролееву Каролину Алексеевну и Пролеева Ивана Гавриловича, город Ека-

теринбург;
Прохур Зинаиду Михайловну и Прохура Григория Акимовича, город Ека-

теринбург;
Пушкареву Марию Ивановну и  Пушкарева Александра Ивановича, город 

Каменск-Уральский;
Расковалову Зинаиду Яковлевну и  Расковалова Виталия Константино-

вича, город Екатеринбург;
Романову Викторию Николаевну и  Романова Юрия Александровича, го-

род Екатеринбург;
Рудакову Парасковью Петровну и  Рудакова Владимира Алексеевича, го-

род Екатеринбург;
Руленко  Маргариту  Михайловну и  Руленко  Александра  Ивановича, 

Алапаевский район;
Рыбкину  Людмилу  Григорьевну и  Рыбкина  Бориса  Георгиевича,  город 

Екатеринбург;
Рылову Нину Павловну и  Рылова Евгения Александровича,  город Екате-

ринбург;
Садритдинову Фаимю Фаизовну и Садритдинова Ризу Исхаковича, город 

Екатеринбург;
Сажину Аиду Григорьевну и  Сажина Анатолия Владимировича,  город 

Екатеринбург;
Сайфулину Тамару Александровну и  Сайфулина Эдуарда Геннадьевича, 

город Екатеринбург;
Салимову Расиму Низаметдиновну и  Салимова Раиса,  город Екатерин-

бург;
Свиридову Галину Васильевну и Свиридова Михаила Прокофьевича, город 

Алапаевск;
Семенову Тамару Николаевну и Семенова Анатолия Александровича, го-

род Каменск-Уральский;
Сенцову Валентину Васильевну и  Сенцова Евгения Степановича, город 

Березовский;
Симонову  Нину  Алексеевну и  Симонова  Владимира  Федоровича,  город 

Екатеринбург;
Синица Веру Андреевну и  Синица Эдуарда Александровича, город Екате-

ринбург;
Синицину Магдалину  Алексеевну и  Синицина Вадима Александровича, 

город Екатеринбург;
Смирнову Антонину Васильевну и Смирнова Декабриста Сергеевича, го-

род Екатеринбург;
Собянину Клару Николаевну и Собянина Михаила Павловича, город Ека-

теринбург;
Соловьеву Галину Николаевну и Соловьева Владимира Алексеевича, город 

Екатеринбург;
Сосновских Анну Дмитриевну и  Сосновских Виктора Сергеевича, город 

Волчанск;
Спецову  Валентину Владимировну и  Спицова  Валентина Федоровича, 

город Каменск-Уральский;
Стафееву Римму Петровну и  Стафеева  Юрия Григорьевича,  Алапаев-

ский район;
Степанову Валентину Степановну и  Степанова Виктора Петровича, 

город Екатеринбург;
Степанову Людмилу Александровну и  Степанова Владимира Прокопье-

вича, город Екатеринбург;
Степанову Нину Александровну и Степанова Константина Михайлови-

ча, город Екатеринбург;
Ступишину Валентину Ивановну и  Ступишина Николая Михайловича, 

город Екатеринбург;
Суслову Алефтину Константиновну и  Суслова Геннадия Александрови-

ча, город Екатеринбург;
Сырчину Галину Михайловну и Сырчина Пётра Васильевича, город Бере-

зовский;
Тарасову Клавдию Ивановну и  Тарасова Григория Тимофеевича,  Камен-

ский район;
Тимохову Нину Власовну и Тимохова Николая Андреевича, город Камен-

ск-Уральский;
Тишкову  Марию  Степановну и  Тишкова  Валентина  Ивановича,  Ту-

ринский район;
Толмачеву Надежду Михайловну и  Толмачева Василия Павловича,  Ка-

менский район;
Томилову  Галину  Афонасьевну и  Томилова  Павла  Григорьевича,  город 

Екатеринбург;
Торшину Ираиду Ксенофонтовну и Торшина Виталия Тихоновича, город 

Екатеринбург;
Тюшеву Евгению Ивановну и Тюшева Николая Григорьевича, город Екате-

ринбург;
Усину Тамару Сергеевну и  Усина Виктора Александровича, город Екате-

ринбург;
Устюгову Светлану Ивановну и  Устюгова Юрия Андрияновича,  город 

Екатеринбург;
Ушкалову Надежду Сергеевну и  Ушкалова Виктора Алексеевича,  город 

Каменск-Уральский;
Феоктистову Антонину Александровну и Феоктистова Николая Павло-

вича, город Екатеринбург;
Фомину Людмилу Александровну и  Фомина Виктора Евстихеевича, го-

род Екатеринбург;
Цигельник Галину Ивановну и Цигельника Александра Давидовича, город 

Екатеринбург;
Цыбину Александру Михайловну и Цыбина Леонида Григорьевича, город 

Екатеринбург;
Чекалину Веру Ивановну и Чекалина Леонида Семеновича, город Камен-

ск-Уральский;
Чурикову Римму Сергеевну и  Чурикова Геннадия Александровича, город 

Березовский;
Чусовитину Людмилу Анектовну и Чусовитина Владимира Степанови-

ча, город Екатеринбург;
Шабанову  Лидию  Павловну и  Шабанова  Владимира  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Шарифуллину Фарбизу Хаматрахимовну и Шарифуллина Рафаила Ша-

рифгалеевича, город Екатеринбург;
Шашову Любовь Ивановну и Шашова Владимира Васильевича, город Рев-

да;
Шаяхметову Клару Муллануровну и Шаяхметова Амирзяна Хатыпови-

ча, город Екатеринбург;
Швецову Антонину Андреевну и  Швецова Виктора Николаевича, город 

Екатеринбург;
Шестакову Ольгу Павловну и Шестакова Александра Семеновича, город 

Екатеринбург;
Штир Нину Ивановну и Штира Артура Викторовича, город Алапаевск;
Щукину Зинаиду Сергеевну и Щукина Андрея Ивановича, город Екатерин-

бург;
Юрину Екатерину Гавриловну и Юрина Ивана Матвеевича, город Екате-

ринбург.

ринбург;
Мясникову Нину Иосифовну и  Мясникова Валентина Егоровича,  город 

Каменск-Уральский;
Николаеву Галину Дмитриевну и Николаева Вячеслава Николаевича, го-

род Екатеринбург;
Новоселову Тамару Алексеевну и Новоселова Геннадия Афонасьевича, го-

род Алапаевск;
Оборину Зою Ивановну и Оборина Григория Васильевича, город Екатерин-

бург;
Образцову Людмилу Федоровну и Образцова Валентина Леонидовича, го-

род Екатеринбург;
Оводову Валентину Петровну и Оводова Василия Александровича, город 

Екатеринбург;
Ожиганову  Тамару  Михайловну и  Ожиганова  Василия  Ильича,  город 

Екатеринбург;
Олисову Раису Ивановну и  Олисова Вячеслава Константиновича, город 

Екатеринбург;
Павлову Алевтину Никоноровну и Павлова Ивана Федоровича, город Ека-

теринбург;
Парамонову Зинаиду Павловну и Парамонова Евгения Лукьяновича, город 

Екатеринбург;
Пелевину Серафиму Михайловну и  Пелевина Вилена Федоровича, город 

Екатеринбург;
Перевозкину Надежду Егоровну и Перевозкина Анатолия Афанасьевича, 

город Березовский;
Петрову Таину Гавриловну и Петрова Михаила Михайловича, город Ека-

теринбург;
Петрякову Валентину Александровну и  Петрякова Анатолия Иванови-

ча, Алапаевский район;
Плахотину Алевтину Алексеевну и Плахотина Владимира Васильевича, 

город Екатеринбург;
Половникову Любовь Ивановну и Половникова Анатолия Федоровича, го-

род Каменск-Уральский;
Пономареву Александру Сергеевну и  Пономарева Николая Кузьмича, го-

род Каменск-Уральский;
Пономареву Валентину Агаповну и  Пономарева Валентина Никитича, 

город Каменск-Уральский;
Постовалову Валентину Дмитриевну и  Постовалова Анатолия Степа-

новича, город Екатеринбург;
Пролееву Каролину Алексеевну и Пролеева Ивана Гавриловича, город Ека-

теринбург;
Прохур Зинаиду Михайловну и Прохура Григория Акимовича, город Ека-

теринбург;
Пушкареву Марию Ивановну и  Пушкарева Александра Ивановича, город 

Каменск-Уральский;
Расковалову Зинаиду Яковлевну и  Расковалова Виталия Константино-

вича, город Екатеринбург;
Романову Викторию Николаевну и  Романова Юрия Александровича, го-

род Екатеринбург;
Рудакову Парасковью Петровну и  Рудакова Владимира Алексеевича, го-

род Екатеринбург;
Руленко  Маргариту  Михайловну и  Руленко  Александра  Ивановича, 

Алапаевский район;
Рыбкину  Людмилу  Григорьевну и  Рыбкина  Бориса  Георгиевича,  город 

Екатеринбург;
Рылову Нину Павловну и  Рылова Евгения Александровича,  город Екате-

ринбург;
Садритдинову Фаимю Фаизовну и Садритдинова Ризу Исхаковича, город 

Екатеринбург;
Сажину Аиду Григорьевну и  Сажина Анатолия Владимировича,  город 

Екатеринбург;
Сайфулину Тамару Александровну и  Сайфулина Эдуарда Геннадьевича, 

город Екатеринбург;
Салимову Расиму Низаметдиновну и  Салимова Раиса,  город Екатерин-

бург;
Свиридову Галину Васильевну и Свиридова Михаила Прокофьевича, город 

Алапаевск;
Семенову Тамару Николаевну и Семенова Анатолия Александровича, го-

род Каменск-Уральский;
Сенцову Валентину Васильевну и  Сенцова Евгения Степановича, город 

Березовский;
Симонову  Нину  Алексеевну и  Симонова  Владимира  Федоровича,  город 

Екатеринбург;
Синица Веру Андреевну и  Синица Эдуарда Александровича, город Екате-

ринбург;
Синицину Магдалину  Алексеевну и  Синицина Вадима Александровича, 

город Екатеринбург;
Смирнову Антонину Васильевну и Смирнова Декабриста Сергеевича, го-

род Екатеринбург;
Собянину Клару Николаевну и Собянина Михаила Павловича, город Ека-

теринбург;
Соловьеву Галину Николаевну и Соловьева Владимира Алексеевича, город 

Екатеринбург;
Сосновских Анну Дмитриевну и  Сосновских Виктора Сергеевича, город 

Волчанск;
Спецову  Валентину Владимировну и  Спицова  Валентина Федоровича, 

город Каменск-Уральский;
Стафееву Римму Петровну и  Стафеева  Юрия Григорьевича,  Алапаев-

ский район;
Степанову Валентину Степановну и  Степанова Виктора Петровича, 

город Екатеринбург;
Степанову Людмилу Александровну и  Степанова Владимира Прокопье-

вича, город Екатеринбург;
Степанову Нину Александровну и Степанова Константина Михайлови-

ча, город Екатеринбург;
Ступишину Валентину Ивановну и  Ступишина Николая Михайловича, 

город Екатеринбург;
Суслову Алефтину Константиновну и  Суслова Геннадия Александрови-

ча, город Екатеринбург;
Сырчину Галину Михайловну и Сырчина Пётра Васильевича, город Бере-

зовский;
Тарасову Клавдию Ивановну и  Тарасова Григория Тимофеевича,  Камен-

ский район;
Тимохову Нину Власовну и Тимохова Николая Андреевича, город Камен-

ск-Уральский;
Тишкову  Марию  Степановну и  Тишкова  Валентина  Ивановича,  Ту-

ринский район;
Толмачеву Надежду Михайловну и  Толмачева Василия Павловича,  Ка-

менский район;
Томилову  Галину  Афонасьевну и  Томилова  Павла  Григорьевича,  город 

Екатеринбург;
Торшину Ираиду Ксенофонтовну и Торшина Виталия Тихоновича, город 

Екатеринбург;
Тюшеву Евгению Ивановну и Тюшева Николая Григорьевича, город Екате-

ринбург;
Усину Тамару Сергеевну и  Усина Виктора Александровича, город Екате-

ринбург;
Устюгову Светлану Ивановну и  Устюгова Юрия Андрияновича,  город 

Екатеринбург;
Ушкалову Надежду Сергеевну и  Ушкалова Виктора Алексеевича,  город 

Каменск-Уральский;
Феоктистову Антонину Александровну и Феоктистова Николая Павло-

вича, город Екатеринбург;
Фомину Людмилу Александровну и  Фомина Виктора Евстихеевича, го-

род Екатеринбург;
Цигельник Галину Ивановну и Цигельника Александра Давидовича, город 

Екатеринбург;
Цыбину Александру Михайловну и Цыбина Леонида Григорьевича, город 

Екатеринбург;
Чекалину Веру Ивановну и Чекалина Леонида Семеновича, город Камен-

ск-Уральский;
Чурикову Римму Сергеевну и  Чурикова Геннадия Александровича, город 

Березовский;
Чусовитину Людмилу Анектовну и Чусовитина Владимира Степанови-

ча, город Екатеринбург;
Шабанову  Лидию  Павловну и  Шабанова  Владимира  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Шарифуллину Фарбизу Хаматрахимовну и Шарифуллина Рафаила Ша-

рифгалеевича, город Екатеринбург;
Шашову Любовь Ивановну и Шашова Владимира Васильевича, город Рев-

да;
Шаяхметову Клару Муллануровну и Шаяхметова Амирзяна Хатыпови-

ча, город Екатеринбург;
Швецову Антонину Андреевну и  Швецова Виктора Николаевича, город 

Екатеринбург;
Шестакову Ольгу Павловну и Шестакова Александра Семеновича, город 

Екатеринбург;
Штир Нину Ивановну и Штира Артура Викторовича, город Алапаевск;
Щукину Зинаиду Сергеевну и Щукина Андрея Ивановича, город Екатерин-

бург;
Юрину Екатерину Гавриловну и Юрина Ивана Матвеевича, город Екате-

ринбург.

2. Внести в форму удостоверения члена Свердловской област‑

ной трехсторонней комиссии по регулированию социально‑трудо‑

вых отношений, утвержденную Указом Губернатора Свердловской 

области от 10.10.2005 № 802‑УГ, изменение, изложив пункт 2 в 

следующей редакции:

«2. Вкладыш:

3. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на 

Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 

А.В. Орлова.

4. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор

Свердловской области    Е.В. Куйвашев

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

25.06.2013 № 333-УГ
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области 
от 10.10.2005 № 802-УГ «О назначении представителей высших органов 

государственной власти Свердловской области в Свердловскую областную 
трехстороннюю комиссию по регулированию социально-трудовых 

отношений» 
В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 

№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  Указ  Губернатора  Свердловской  области  от  10.10.2005 
№ 802-УГ «О назначении представителей высших органов государственной вла-
сти Свердловской области в Свердловскую областную трехстороннюю комиссию 
по регулированию социально-трудовых отношений» («Областная  газета»,  2005, 
18  октября,  № 313–314)  с  изменениями,  внесенными  указами  Губернатора 
Свердловской  области  от  19.04.2006  № 327-УГ,  от  10.05.2007  № 405-УГ,  от 
17.08.2007  № 851-УГ, от  16.11.2007  № 1175-УГ,  от  30.04.2008  № 431-УГ,  от 
25.03.2009  № 243-УГ,  от  25.06.2009  № 574-УГ,  от  01.03.2012  № 120-УГ  и  от 
22.10.2012  № 831-УГ  (далее  —  Указ  Губернатора  Свердловской  области  от 
10.10.2005 № 802-УГ), следующее изменение: 

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Назначить сроком на 2 года следующих представителей высших органов 

государственной власти Свердловской области в Свердловской областной трех-
сторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений:
1) Антонов  

Дмитрий Алексеевич
— Директор Департамента по труду и занято-

сти населения Свердловской области;
2) Гладкова

Татьяна Викторовна
— Заместитель  Министра  экономики 

Свердловской области;
3) Кивелева  

Нонна Николаевна
— Заместитель  Министра  здравоохранения 

Свердловской области;
4) Киселев  

Виктор Николаевич
— временно исполняющий обязанности Мини-

стра строительства  и развития инфраструк-
туры Свердловской области;

5) Никифоров
Алексей Иванович

— Заместитель Министра социальной полити-
ки Свердловской области;

6) Погудин  
Вячеслав Викторович

— председатель комитета по социальной поли-
тике  Законодательного  Собрания 
Свердловской области;

7) Пушина  
Надежда Юрьевна

— Директор Департамента кадровой политики 
Губернатора Свердловской области;

8) Тюменцев
Вячеслав Яковлевич

— исполняющий обязанности Заместителя Ми-
нистра  промышленности  и  науки 
Свердловской области;

9) Уфимцева  
Ирина Владимировна

— Заместитель  Министра  финансов 
Свердловской области;

10) Чикризов  
Игорь Николаевич

— Заместитель Министра энергетики и жилищ-
но-коммунального  хозяйства  Свердловской 
области;

11) Шавалиев  
Альберт Наилович

— начальник  отдела  профессионального  об-
разования и государственного  задания Ми-
нистерства общего и профессионального об-
разования Свердловской области.».

2. Внести в  форму удостоверения члена Свердловской областной трехсто-
ронней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, утвержден-
ную Указом Губернатора Свердловской области от 10.10.2005 № 802–УГ, измене-
ние, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Вкладыш:

2

Герб 
Свердловской области

Срок действия удостоверения 
по «__» _________ 20__ года

 Удостоверение № ____

ФОТО
3Х4

Ф. _______________
И. _______________
О. _______________

член Свердловской областной 
трехсторонней комиссии 
по регулированию социаль-
но-трудовых отношений

Председатель Правительства 
Свердловской области — координатор 
Свердловской областной трехсторонней 
комиссии по регулированию социально-трудо-
вых отношений 
М.П.                                   Д.В. Паслер ».

3. Контроль за  выполнением настоящего  указа  возложить на Заместителя 
Председателя Правительства Свердловской области А.В. Орлова.

4. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
25 июня 2013 года    № 279

   г. Екатеринбург

О признании утратившим силу приказа Министерства 
финансов Свердловской области от 27.02.2012 № 56  

«Об утверждении Административного регламента 
предоставления Министерством финансов Свердловской 

области государственной услуги по осуществлению 
приема граждан, обеспечению своевременного и полного 
рассмотрения устных и письменных обращений граждан, 

принятию по ним решений и направлению заявителям 
ответов в установленный законодательством срок» 

В связи с принятием постановления Правительства Российской 

Федерации от 03.12.2012 № 1254 «О внесении изменения в пункт 1 

Правил разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления государственных услуг», в соответствии со статьей 

111 Областного закона от 10 марта 1999 года     № 4‑ОЗ «О правовых 

актах в Свердловской области» и во исполнение поручения Пра‑

вительства Российской Федерации от 27.04.2013 № ВС‑П16‑2890

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Признать утратившим силу приказ Министерства финансов 

Свердловской области от 27.02.2012 № 56 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления Министерством 

финансов Свердловской области государственной услуги по 

осуществлению приема граждан, обеспечению своевременного и 

полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан, 

принятию по ним решений и направлению заявителям ответов в 

установленный законодательством срок» («Областная газета», 

2012, 2 марта,     № 85‑86) с изменениями, внесенными приказами  

Министерства финансов Свердловской области от 30.05.2012 № 

175 и от 20.03.2013 № 88. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 

на Заместителя Министра финансов Свердловской области А.П. 

Медведева.

3. Настоящий приказ опубликовать в «Областной газете».

Министр финансов   Г.М. Кулаченко


